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2 marca br. w Urzędzie Miasta i Gminy 
Murowana Goślina miało miejsce podpi-
sanie umowy na budowę hali widowi-

skowo-sportowej przy ul. Mściszewskiej 10 
w Murowanej Goślinie pomiędzy reprezentu-
jącym Gminę Murowana Goślina Burmistrzem 
Tomaszem Łęckim, a Prezesem Firmy Posbau 
Budownictwo Uprzemysłowione S.A. z Pozna-
nia Krzysztofem Piętą i Wiceprezes Danutą 
Sosińską. Firma Posbau jest liderem w konsor-
cjum z Przedsiębiorstwem Usługowo-Budow-
lanym Markhen Plus z Tarnowa Podgórnego.

Równocześnie podpisana została umowa 
z wyłonionymi w trakcie odrębnego postępo-
wania przetargowego inspektorami nadzoru - 
Zakładem Obsługi Inwestycji INBUD 
z Trzcianki, którzy reprezentować będą inwe-
stora, czyli gminę na placu budowy i dokony-
wać będą odbiorów technicznych poszczegól-
nych etapów robót oraz odbioru końcowego. 
Sygnotariuszami umowy są: Andrzej Cĳ a, Jan 
Pawlęty oraz Krzysztof Pisarek.

Wśród zaproszonych gości – przypatrujących 
się podpisaniu umowy - była Wiceprzewodni-
cząca Rady Miejskiej i jednocześnie Przewod-
nicząca Osiedla Samorządowego nr 2, na któ-
rego terenie budowana będzie hala – Alicja 
Kobus, Przewodniczący Komisji Gospodarczej 
Rady Miejskiej - Konrad Strykowski, Dyrektor 
Gimnazjum nr 1 w Murowanej Goślinie Justyna 
Furman, sołtys położonej w sąsiedztwie Gim-
nazjum nr 1 wsi Raduszyn – Bogdan Winkel, 
Wojciech Kęsy – desygnowany przez Burmi-
strza Tomasza Łęckiego na Przewodniczącego 
Rady Nadzorczej Spółki „MG Sport”, która 
będzie zarządcą obiektu, Andrzej Miciul – 
nauczyciel wychowania fi zycznego, trener siat-
kówki, Ryszard Pomin – Kierownik Referatu 
Inwestycji, który nadzoruje budowę hali ze 
strony urzędu oraz pracownicy urzędu zaan-
gażowani merytorycznie w przedsięwzięcie.

Po krótkim przedstawieniu uczestników spot-
kania przez Burmistrza Tomasza Łęckiego, 

Kierownik Projektu Ryszard Pomin dokonał 
prezentacji dotychczasowych losów budowy 
hali sportowej. 

Losy hali sportowej
Pierwszy przetarg na budowę hali ogłoszono 
w lipcu 2003 roku. Stan surowy otwarty 
gotowy był pod koniec sierpnia 2004 roku. Ze 
względu na zmianę przepisów prawa budow-
lanego dotyczącą m.in. nośności elementów 
konstrukcyjnych (po katastrofi e hali w Katowi-
cach w 2005 roku), konieczne było przepro-
jektowanie hali. Rok 2006 był czasem 
poszukiwania środków fi nansowych. 
Gmina Murowana Goślina uzyskała 
wówczas dotację z Ministerstwa Sportu 
na kwotę 1 200 000 zł. W 2007 roku 
zapadła decyzja o wykonaniu nowego 
projektu hali sportowej. Przetarg na 
sporządzenie projektu wygrała fi rma 
MXL4 ze Szczecina. W kwietniu 2008 
roku gmina uzyskała pozwolenie na 
budowę. 1 września 2008 roku ogło-
szono przetarg na wyłonienie wyko-
nawcy robót. Historię przebiegu postę-
powania przetargowego przedstawiła 
Kierownik Biura Zamówień Publicznych Mar-
lena Zaleśna-Tytyk. Po ogłoszeniu wyniku 
przetargu jeden z wykonawców (złożył naj-
droższą ofertę) wniósł protest a następnie 
odwołał się od nie uwzględnienia przez Burmi-
strza Tomasza Łęckiego jego protestu. Nie-
zbędne było zatem zajęcie stanowiska w tej 
sprawie przez Prezesa Krajowej Izby Odwo-
ławczej w Warszawie. W dniu 18 lutego br. 
Prezes KIO podtrzymał stanowisko gminy. 

Co będzie zawierać obiekt?
Obiekt składa się z dwóch zespolonych ze 
sobą brył, zróżnicowanych pod względem roz-
wiązań konstrukcyjnych: hali sportowej i bu-
dynku wielofunkcyjnego. Hala sportowa 
zawiera boisko o wymiarach netto 20m x 40m 
(z wrysowanymi boiskami do koszykówki 
głównej i 3 do koszykówki treningowej, do 

Wizualizacja wnętrza hali sportowej

siatkówki głównej i 3 do siatkówki treningo-
wej, do piłki ręcznej i hokeja halowego) wraz 
z trybunami dla 485 widzów. Arena boiska 
umożliwia rozgrywki sportowe na poziomie 
międzynarodowym w piłce ręcznej, koszyko-
wej, siatkowej i hokeju halowym (wysokość 
hali w świetle nad areną - 9 metrów) oraz 
sport szkolny w ramach zajęć. Hala posiada 
odrębne wejście i może pełnić funkcje widowi-
skowe i rekreacyjne w sposób samodzielny. 
Przy wejściu głównym zaprojektowano szyb 
windowy.

Część wielofunkcyjna składa się z zaplecza 
z szatniami i sanitariatami - 6 zespołów, maga-
zynów sportowych, zespołu pomieszczeń dla 
nauczycieli WF-u, pomieszczeń klubowych. 
Planowany koniec inwestycji to połowa przy-
szłego roku. 

W ten sposób ziszczą się kilkuletnie starania 
o powstanie na terenie gminy Murowana 
Goślina hali widowiskowo-sportowej, która 
będzie jednocześnie jednym z najnowocześ-
niejszych obiektów tego typu w Wielkopolsce.

Ryszard Pomin
Kierownik Referatu Inwestycji
Iwona Gryska-Robaszkiewicz 

inspektor ds. inwestycji
Roma Dukat

inspektor ds. komunikacji społecznej

MTB Marathon po raz IV w Murowanej Goślinie MTB Marathon po raz IV w Murowanej Goślinie 

19 kwietnia 2009 roku19 kwietnia 2009 roku Szczegóły na:
www.mtbmarathon.com str. 6-7

PODPISANIE UMOWY NA 
BUDOWĘ HALI SPORTOWEJ
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Stronę Miejsko-Gminnego Ośrodka Kultury i Rekreacji w Murowanej Goślinie redagują pracownicy w składzie: 
dyrektor Arleta Włodarczak, Agnieszka Szymańska-Wojtera, Marcin Matuszewski, Bartłomiej Stefański, Tomasz Mizgier. 

Miejsko-Gminny Ośrodek Kultury i Rekreacji 
w Murowanej Goślinie 

serdecznie zaprasza na:

KONCERT GALOWY 
LAUREATÓW 

XI POWIATOWEGO XI POWIATOWEGO 
KONKURSU RECY TATORSKIEGOKONKURSU RECY TATORSKIEGO

„WIOSENNE PR ZEBUDZENIE”„WIOSENNE PR ZEBUDZENIE”

z udziałem Joanny Pilarskiej i Marcina Matuszewskiego
3 kwietnia 2009 r. (piątek), godz. 16.00

Ośrodek Kultury w Murowanej Goślinie, ul. Poznańska 16

Patronat medialny: Radio Merkury Poznań

Projekt zrealizowany przy pomocy finansowej 
Powiatu Poznańskiego i Gminy Murowana Goślina

w w w . d o m k u l t u r y . m u r o w a n a - g o s l i n a . p l

Miejsko-Gminny Ośrodek Kultury i Rekreacji 
w Murowanej Goślinie

 Szkoła Podstawowa nr 1 w Murowanej Goślinie

serdecznie zapraszają na:

V GMINNY PRZEGLĄD
SZKOLNYCH ZESPOŁÓW TEATRALNYCH

TEATRALIA 2009TEATRALIA 2009

aula Gimnazjum nr 1, ul. Mściszewska 10
27 marca 2009 r., godz. 9.00

„W KRAINIE BAŚNI I BAJEK” zaprezentują się:
• Szkoła Podstawowa w Białężynie „O królu Goździku i szewczyku 

Dratewce” – reżyseria Małgorzata Warzecha
• Szkoła Podstawowa w Długiej Goślinie „Wędrówka po Bajlandii”  

- reżyseria Aldona Dałek
• Szkoła Podstawowa nr 2 w Murowanej Goślinie:

- „Czerwone kapturki” – reżyseria Grażyna Mroczek
- „Rebelia w krainie baśni” – reżyseria Hanna Frelich

• Szkoła Podstawowa nr 1 w Murowanej Goślinie:

- „Jaś i Małgosia” – reżyseria Jadwiga Dejk

- „Królewna Śnieżka” – reżyseria Grażyna Sommerfeld

Burmistrz Miasta i Gminy Murowana Goślina 
Tomasz Łęcki

Proboszcz Parafii 
pw. św. Marii Magdaleny w Długiej Goślinie 

ks. Piotr Skoczylas

serdecznie zapraszają na gminne obchody:

NARODOWEGO NARODOWEGO 
DNIA ŻYCIADNIA ŻYCIA

24 marca 2009 r. (wtorek), Długa Goślina

Program uroczystości:

17.00 Konferencja „Jestem mamą. To moja kariera!?” (Szkoła 
Podstawowa)

1. Wprowadzenie:
• Tomasz Łęcki Burmistrz Miasta i Gminy Murowana Goślina
• ks. Piotr Skoczylas Proboszcz Parafi i pw. św. Marii Magda-

leny w Długiej Goślinie

2. Wystąpienia:
• Aktualna sytuacja demografi czna w gminie Murowana Goślina 

- Aleksandra Pilarczyk - Kierownik USC w Murowanej Gośli-
nie.

• „Jestem mamą. To moja kariera!?”- matka samotnie wycho-
wująca dzieci, matka dziecka niepełnosprawnego, matka 
wielodzietna.

• Rodziny wielodzietne, matki samotnie wychowujące dzieci, 
dzieci niepełnosprawne - Monika Mleczek - Kierownik 
Ośrodka Pomocy Społecznej w Murowanej Goślinie.

3. Dyskusja

4. Podsumowanie:
• ks. bp dr Wojciech Polak - Archidiecezja Gnieźnieńska
• Tomasz Łęcki - Burmistrz Miasta i Gminy Murowana Goślina

19.00  Msza Św. z udziałem  ks. biskupa Wojciecha Polaka (kościół 
pw. św. Marii Magdaleny w Długiej Goślinie)

OGŁOSZENIE
Burmistrz Miasta i Gminy Murowana Goślina informuje, że na tab-
licy ogłoszeń w  Urzędzie Miasta i Gminy  Murowana Goślina 
ul. Poznańska 16 i 18, wywieszono na okres 21 dni wykaz nieru-
chomości przeznaczonych do oddania w najem. Wykaz dotyczy 
przedszkoli przy ul. Leśnej i ul. Poznańskiej w Murowanej Goślinie.

Murowana Goślina, dnia 20.02.2009 r.
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zaproszone – połączone chóry. 
Na zakończenie Orkiestra nawiązała do słyn-
nych koncertów noworocznych wiedeńskiej 
fi lharmonii prezentując Marsz Radetzkyego – 
Johanna Straussa ojca. Półtoragodzinny kon-
cert został gorąco przyjęty przez szczelnie 
wypełniającą salę gimnazjum publiczność. 
Warto nadmienić, że koncert rozpoczął się 
z lekkim opóźnieniem spowodowanym 
koniecznością dostawienia kilkunastu krzeseł 
dla przybyłej publiczności. Na zakończenie 
artyści biorący udział w koncercie zostali uho-
norowani kwiatami i podziękowaniami od Bur-
mistrza Tomasza Łęckiego i szefowej Ośrodka 
Kultury Arlety Włodarczak.
Zgromadzeni słuchacze oklaskami na stojąco 
zachęcili Orkiestrę do dwóch bisów (pierwszy 
wraz z grupą taneczną). Sukcesem koncertu 
stało się również to, iż zaraz po zakończeniu 
wielu słuchaczy pytało organizatorów kiedy 
następny taki koncert i dlaczego było tak 
krótko?

Mateusz MJ Sibilski
Dyrygent Orkiestry OSP w Murowanej Goślinie

Iwona Bugnacka na Ogólnopolskim 
Festiwalu Piosenki Artystycznej

w Ślesinie

Z przyjemnością informuję, że Iwona Bugna-
cka, uczennica Gimnazjum nr 2 w Muro-

wanej Goślinie zakwalifi kowała się do Ogólno-
polskiego Festiwalu Piosenki Artystycznej, 
który odbył się 16 lutego br. w Ślesinie. Zapre-
zentowała tam autorską piosenkę „Drzewo 
pustych prawd”. Festiwal był jednocześnie eli-
minacją do 45 Studenckiego Festiwalu Piosenki 
w Krakowie. Gratuluję sukcesu.

Arleta Włodarczak
Dyrektor MGOKiR w Murowanej Goślinie

Coś dla ducha, coś dla ciała 
czyli warsztaty artystyczne 

w Ochotnicy Górnej

Podczas tegorocznych ferii zimowych już po 
raz kolejny członkowie zespołu folklory-

stycznego „Goślinianie” z Murowanej Gośliny 
odbyli wspólne warsztaty z zespołem 
„Ochotni” z zaprzyjaźnionej Ochotnicy. 
W czasie wspólnych spotkań młodzież naby-
wała nowych umiejętności tanecznych, kuli-
narnych oraz manualnych m.in. rzeźba 
w drewnie i malowanie na szkle. Oprócz 
wspólnych zajęć zorganizowanych przez WOK 
w Ochotnicy Górnej, młodzież miała też czas 
na wędrówki po okolicy, zabawę i integrację. 
Chciałabym serdecznie podziękować za zaan-
gażowanie wielu osób w przygotowanie dla 
„Goślinian” miejsc noclegowych w nowo 
powstałym Schronisku Turystycznym 
w Ochotnicy Górnej. Szczególnie dziękuję: 
Pani Marii Łojas-Jurkowskiej za okazaną 
pomoc, Panu Grzegorzowi Wójciakowi za pro-
fesjonalną opiekę nad obiektem i naszą grupą, 
Panu Sołtysowi Zdzisławowi Błachutowi za 
zorganizowanie interesujących zajęć w WOK-
u w Ochotnicy Górnej, Pani Jadzi Siuty za pro-
wadzenie zajęć kulinarnych, Panu Jarosławowi 
Buczkowi za warsztaty z rzeźby. Pani Annie 
Czajce za warsztaty malowania na szkle, Panu 
Krzysztofowi Dobrzyńskiemu za cierpliwość 

Koncert Karnawałowy 
Orkiestry Dętej OSP

8 lutego o godz. 17.00 w auli Gimnazjum 
nr 1 odbył się doroczny koncert karnawa-

łowy Orkiestry Ochotniczej Straży Pożarnej 
w Murowanej Goślinie. Tegoroczny koncert 
po raz pierwszy pod dyrekcją Mateusza MJ Si-
bilskiego - nowego, od kwietnia 2008 roku, 
szefa artystycznego zespołu. 
Na program złożyły się kompozycje wykonane 
przez gospodarzy – głównych wykonawców 
koncertu, a także specjalnie zaproszonych 
gości – Chóru Vocantes pod dyrekcją Leszka 
Bajona, duetu gitarowego Joanna Kobus – 
Urszula Pańczak oraz Poznańskiego Chóru 
Kameralnego Fermata Wyższej Szkoły Komu-
nikacji i Zarządzania. Orkiestrze OSP towa-
rzyszyła nieodłączna grupa taneczna – pracu-
jąca pod kierunkiem – Małgorzaty Lang, pre-
zentując trzy układy taneczne. W rolę konfe-
ransjera wcielił się Zbigniew Bitner, a rolę Imć 
Pana Miecznika z humorem odegrał Marcin 
Matuszewski.
Koncert został podzielony na trzy bloki tema-
tyczne. W pierwszym z nich usłyszeliśmy 
w wykonaniu Orkiestry trzy zróżnicowane 
charakterem i elementami muzycznymi mar-
sze, w trzecim marszu zaprezentowała się 
grupa taneczna po raz pierwszy w nowych 
kostiumach, następnie przyszła kolej na 
„bawarskie i tyrolskie” inspiracje, a w Polce 
Bawarce solo na puzonie zaprezentował Miłosz 
Malec. Niespodzianką dla publiczności był 
Polonez Wojciecha Kilara z fi lmu Pan Tadeusz. 
Przed wykonaniem Poloneza prowadzący kon-
cert Zbigniew Bitner zapowiedział gościa spe-
cjalnego – Miecznika ze Strasznego Dworu, 
który wraz ze swymi ośmioma córami zaprosił 
wszystkich do wspólnego tańca – chodzonego. 
Publiczność spontanicznie przyjęła propozycję 
tworząc korowód na 28 par i przy akompania-
mencie Orkiestry OSP zatańczyła poloneza. 
Pierwszy blok koncertu zakończyła wiązanka 
utworów z dzikiego zachodu – Western Party.
W tym miejscu nastąpiło interludium wie-
czoru. Zaprezentowali się goście koncertu. 
W pierwszej kolejności Chór Vocantes pod 
dyrekcją Leszka Bajona, zachęcając publicz-
ność do wspólnego śpiewu „Szła dzieweczka 
do laseczka”, dalej duet gitarowy prezentujący 
znane i lubiane hity literatury gitarowej, by na 
koniec Poznański Chór Kameralny Fermata 
Wyższej Szkoły Komunikacji i Zarządzania pod 
dyrekcją Mateusza MJ Sibilskiego zaprezento-
wał znany wszystkim przebój „Les Chaps-
elyseĕs”. W trzecim bloku koncertu po raz 
trzeci zaprezentowała się grupa taneczna – 
tym razem prezentując układ do samby La 
Bonita, kolejną była wiązanka utworów z wie-
deńskim walcem oraz znaną melodią „My 
bony” w fi nale. W polce, z dużym humorem 
zapowiedzianej przez prowadzącego, zapre-
zentował się na klarnecie solo Tomasz Cheł-
piński – na co dzień instruktor Orkiestry – 
nauczyciel gry na instrumentach dętych drew-
nianych. W polce tej wtórował Tomaszowi 
Chełpińskiemu Mieczysław Mendyk – trębacz 
orkiestry – tu grający na akordeonie. Przed-
ostatnim dużym akcentem koncertu było 
wykonanie przeboju z opery Nabucco Giu-
seppe Verdiego – słynnego chóru niewolników. 
W tym utworze Orkiestrze OSP towarzyszyły 

i osobiste zaangażowanie w lekcje tańca, Panu 
Franciszkowi Młynarczykowi za zorganizowa-
nie kuligu oraz kapeli „Ochotni” za nagranie 
podkładów muzycznych na potrzeby zespołu 
„Goślinianie”. Jeszcze raz bardzo dziękuję za 
miłą gościnę. 

Marzenna Karbowska
instruktor zespołu folklorystycznego 

„Goślinianie”

Feryjny Czar-Show...

Do zawodu czarodzieja trzeba się dobrze 
przygotować. Nie wolno sprawy lekce-

ważyć, bo może zakończyć się to przemienie-
niem się w szczura albo w, co gorsza, pastę do 
zębów dla słonia.
Dzieci korzystające z programu ferii zimowych 
organizowanych przez Miejsko-Gminny Ośro-
dek Kultury i Rekreacji miały możliwość 
poczynienia wstępnych przygotowań do tego 
trudnego i niebezpiecznego zawodu. Każdy 
prawdziwy czarodziej powinien mieć strój, 
który uszyje sobie własnoręcznie. Tylko takie 
ubranie będzie mogło zostać nasączone pozy-
tywną magią. Dzieci śmiało podeszły do zada-
nia i każde szykowało sobie czapki, peleryny, 
miotły i różdżki pod czujnym okiem magicz-
nych mistrzów krawiectwa „czary-nici” 
Agnieszczki Szymańskiej-Wojtery oraz Bartło-
lomiejka Stefańskiego. 
Będąc już ubranymi adeptami sztuki magicznej 
mogli przystąpić do zajęć w zasadzie praktycz-
nych. „W zasadzie” dlatego, że nie mogli robić 
wszystkiego sami. Chodzi o lekcje przyrządza-
nia magicznych wywarów, mikstur i preparo-
wania wybuchów i „ogieńków”. Na zajęciach, 
szalony i nieprzewidywalny naukowiec zwący 
się Czarnoksiężnikiem „M” wraz z asystentką 
Czarodziejką Izabelle, pokazywał jak przyrzą-
dzić domowy wulkan, zrobić fajerwerki, pastę 
do zębów dla słonia czy wysadzić w powietrze 
pazury hipopotama drzewnego. Kipiało, paro-
wało, błyskało, wybuchało i skwierczało! 
Adepci magicznej sztuki skrupulatnie zapisy-
wali na karteczkach przepisy magiczne a nie-
którzy mieli możliwość własnoręcznego przy-
gotowania mikstur. Ponadto Czarnoksiężnik 
„M” nauczył paru magicznych sztuczek przy-
szłych czarodziejów.
Prawdziwy czarodziej powinien dobrze czuć 
się w każdej dziedzinie sztuki i być na nią wraż-
liwy. Dlatego istniała również możliwość pracy 
nad glinianymi tworami w pracowni rzeźby 
i ceramiki pod czujnym okiem zaklinacza gliny 
Grażyny Szymały-Wołyńskiej. Odbyły się rów-
nież zajęcia z trudnej sztuki tańca break dance, 
hip-hop oraz funky pod kierunkiem Anny 
„Dance” Nowak.
Z pewnością kropką nad i oraz niepowtarzal-
nym przeżyciem było dla uczniów magii spot-
kanie z nestorem magicznej sztuki mistrzem 
Jerzym JUREM Strzeleckim. Pokaz spodobał 
się wszystkim i z pewnością zmobilizował do 
jeszcze głębszego poznania tajników magii. 
Mistrz JUR demonstrował zaklęcia, które na 
długo pozostaną w pamięci.
A egzamin... cóż, egzamin z zajęć magicznych 
każdy może spróbować zdać we własnym 
domu bogatszy o kilka magicznych trików. 

Marcin Matuszewski

Co w kulturze się zdarzyło?
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Zwrot podatku akcyzowego w 2009 roku

UWAGA PRODUCENCI ROLNIUWAGA PRODUCENCI ROLNI

W przypadku, gdy grunty gospodarstwa rol-
nego stanowią przedmiot współposiadania, 
zwrot podatku przysługuje temu współposia-
daczowi, co do którego pozostali współposia-
dacze wyrazili pisemną zgodę (zgoda będzie 
wyrażona we wniosku i nie dotyczy współmał-
żonków).

W przypadku, gdy producent rolny podlega 
wpisowi do Krajowego Rejestru Sądowego do 
wniosku załącza się odpis z tego rejestru.

Wzór wniosku o zwrot podatku został okre-
ślony w Rozporządzeniu Ministra Rolnictwa 
z dnia 31.05.2006 r. (Dz. U. Nr 103, poz. 706) 
i jest dostępny w urzędzie miasta i gminy 
Murowana Goślina, u sołtysów oraz na stronie 
internetowej www.minrol.gov.pl 

Faktura powinna spełniać wymogi określone 
w rozporządzeniu Ministra Finansów z dnia 
25.05.2005 r. ( Dz. U. Nr 95, poz. 798 ). Moż-
liwe jest dołączenie do wniosku kopii faktur, 
jednakże muszą one zostać potwierdzone za 
zgodność z oryginałem przez upoważnionego 
pracownika urzędu miasta i gminy.

Kwotę zwrotu podatku akcyzowego ustala się 
jako iloczyn ilości oleju napędowego zakupio-
nego do produkcji rolnej, wynikającej z faktur 
VAT oraz stawki zwrotu na 1 litr (w roku 
2009 – 0,85 zł) z tym, że kwota zwrotu 
podatku nie może być wyższa niż kwota sta-
nowiąca iloczyn stawki zwrotu na 1 litr oleju 
napędowego, liczby 86 oraz powierzchni użyt-
ków rolnych będących w posiadaniu lub współ-
posiadaniu producenta rolnego, określonej w 
ewidencji gruntów i budynków, wg stanu na 
dzień 1.04.2008.

Przy ustalaniu ww. limitu nie uwzględnia się 
gruntów gospodarstw rolnych, na których 
zaprzestano produkcji rolnej oraz gruntów 
zajętych na prowadzenie działalności gospo-
darczej innej niż działalność rolnicza w rozu-
mieniu przepisów o podatku rolnym.

Wydanie przez burmistrza decyzji ustalającej 
wysokość zwrotu podatku akcyzowego 
nastąpi w terminie 30 dni od dnia złożenia 
wniosku a wypłata kwoty zwrotu producen-
tom rolnym nastąpi w terminach:

• od 4 do 30 maja 2009 roku – jeżeli wnio-
ski zostały złożone w terminie od dnia 1-
31.03.09 r.

• od dnia 2-30 listopada 2009 roku – jeżeli 
wnioski zostały złożone w terminie od 
dnia 1-30.09 r. gotówką, w kasie banku 
BS Murowana Goślina albo przelewem na 
rachunek bankowy podany we wniosku.

Bożena Patan
Kierownik Referatu Podatków 

i Opłat Lokalnych
tel. 061 892 36 75

e-mail: b.patan@murowana-goslina.pl 

Informujemy, że producenci rolni mogą 
składać wnioski do burmistrza gminy 
o zwrot podatku akcyzowego zawartego 

w cenie oleju napędowego wykorzystywa-
nego do produkcji rolnej wraz z fakturami 
VAT potwierdzającymi zakup oleju. 

Wnioski należy składać w nieprzekraczalnych 
terminach :

- od 2 do 31 marca 2009 roku ( faktury za 
okres od 1 września 2008 roku do 28 
lutego 2009 roku ),

- od 1 do 30 września 2009 roku ( faktury 
VAT za okres od 1 marca 2009 roku do 
31 sierpnia 2009 roku ).

Zwrot podatku dotyczy zarówno właścicieli 
gospodarstw rolnych jak i dzierżawców. 
Zwrot przysługuje dzierżawcy również w 
przypadku jeżeli dzierżawi grunty na podsta-
wie ustnej umowy, lub gdy dzierżawa nie jest 
wykazana w ewidencji gruntów i budynków.

Za producenta rolnego uznaje się osobę 
fi zyczną, prawną lub jednostkę organizacyjną 
nie posiadającą osobowości prawnej, będącą 
posiadaczem gospodarstwa rolnego w rozu-
mieniu przepisów ustawy o podatku rolnym.

Za gospodarstwo rolne w rozumieniu prze-
pisów ustawy o podatku rolnym uważa się 
obszar gruntów sklasyfi kowanych w ewiden-
cji gruntów i budynków jako użytki rolne lub 
jako grunty zakrzewione lub zadrzewione na 
użytkach rolnych, z wyjątkiem gruntów zaję-
tych na prowadzenie działalności gospodar-
czej innej niż działalność rolnicza o po-
wierzchni przekraczającej 1 ha lub 1 ha prze-
liczeniowy.

U R ZĄD,  R A DA
Przygotowanie: SEKRETARZ, REFERAT ORGANIZACYJNY, BIURO RADY MIEJSKIEJ rada.miejska@murowana-goslina.pl

A K T U A L N O Ś C I  -  R A D A  M I E J S K A  -  U R Z Ą D  -  A K C J E 

N I E R U C H O M O ŚC I
Burmistrz Miasta i Gminy Murowana Goślina informuje, że na tablicy ogłoszeń w  Urzę-
dzie Miasta i Gminy Murowana Goślina ul. Poznańska 16 i 18, wywieszono na okres 21 dni 
wykaz nieruchomości niezabudowanych przeznaczonych do oddania w dzierżawę: Star-
czanowo dz. nr 43, Boduszewo dz. nr 198, Boduszewo dz. nr 199, Boduszewo dz. nr 
200, Boduszewo dz. nr 202, Murowana Goślina dz. nr 168, Murowana Goślina dz. nr 
303/2, Trojanowo dz. nr 16, Boduszewo dz. nr 113, Boduszewo dz. nr 154/9, Kamińsko 
dz. nr 452/1, Głębocko dz. nr 11/4, 10/2, 3/13, Boduszewo dz. nr 184. oraz działek zabu-
dowanych: Wojnówko dz. nr 166, Murowana Goślina dz. nr 337/1. 

Murowana Goślina, dnia 20.02.2009 r.

Jadwiga Kubińska
Kierownik Referatu Gospodarki Nieruchomościami, Rolnictwa i Leśnictwa

tel. 061 892 36 30
e-mail: j.kubinska@murowana-goslina.pl

Z głębokim żalem zawiadamiamy, 
że dnia 8 marca 2009 roku 

zmarł

Ś.P.
RYSZARD BUSZA 

Lekarz Medycyny, 
Kierownik Ośrodka Zdrowia 

w Murowanej Goślinie w latach 1958-1991

w imieniu mieszkańców 
i władz samorządowych 

Murowanej Gośliny

Burmistrz Tomasz Łęcki
Przewodniczący Rady Miejskiej 

Zbyszek Krugiełka
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Nasza gmina znalazła się na liście gmin 
zakwalifi kowanych do drugiej edycji 
programu „Moje Boisko-Orlik2012”.

Program zakłada wybudowanie nowoczes-
nych, bezpiecznych, ogólnodostępnych i nie-
odpłatnych kompleksów sportowo-rekreacyj-
nych, udostępnienie dzieciom i młodzieży 
nowoczesnej infrastruktury sportowej w celu 
aktywnego uprawiania sportu i rozwoju fi zycz-
nego oraz popularyzacja aktywnego stylu 
życia.

Powstaną boiska w ramach „Orlika”

Podstawowym warunkiem przystąpienia do 
programu jest założenie, że wybudowany 
obiekt będzie dofi nansowywany z budżetu 
jednostki samorządu terytorialnego (gminy), 
ogólnodostępny, korzystanie z niego będzie 
nieodpłatne oraz pod nadzorem trenera – ani-
matora sportu, który zatrudniony zostanie po 
oddaniu boisk do użytku. 

Dofi nansowanie budowy gmina uzyska 
z dwóch źródeł - z Urzędu Marszałkowskiego 
Województwa Wielkopolskiego oraz z Mini-

Informacja WZDW w sprawie obwodnicy

Wielkopolski Zarząd Dróg Wojewódz-
kich w Poznaniu informuje, iż reali-
zacja zadania „Budowa obwodnicy 

miasta Murowana Goślina w ciągu drogi 
wojewódzkiej nr 196 Poznań – Murowana 
Goślina - Wągrowiec” zgodnie z Wieloletnim 
Programem Inwestycyjnym Dróg Wojewódz-
kich planowana jest na lata 2009-2011.

Wielkopolski Zarząd Dróg Wojewódzkich nie 
jest w stanie z własnych środków budżeto-
wych zrealizować powyższej inwestycji, dla-
tego koniecznie jest dostosowanie się do 
wszystkich wymogów stawianych przed Bene-
fi cjentami, korzystającymi z programów 
współfi nansowanych z Unii Europejskiej.

Zaostrzenie przepisów dotyczących ochrony 
środowiska dla planowanych inwestycji oraz 
zaistniałe niezgodności prawa polskiego 
z przepisami dyrektyw unĳ nych, spowodo-
wały wydłużenie procesu przygotowania 
inwestycji. W czerwcu bieżącego roku Mini-
sterstwo Rozwoju Regionalnego wydało nowe 
wytyczne w zakresie postępowania w sprawie 
oceny oddziaływania na środowisko dla przed-
sięwzięć współfi nansowanych z krajowych lub 

sterstwa Sportu i Turystyki, łącznie na kwotę 
666 000 zł.

Zespół boisk zlokalizowany będzie na terenie 
Stadionu Miejskiego przy ul. Mściszewskiej 
w Murowanej Goślinie. Projekt typowy 
zespołu sportowego, udostępniany każdej 
gminie przez Ministerstwo Sportu, został 
zaadaptowany do warunków lokalnych.

W ramach programu „Orlik 2012” powstanie 
zespół dwóch boisk sportowych: boisko pił-
karskie z nawierzchnią ze sztucznej trawy 
o wymiarach 30 x 62 m ogrodzone do wyso-
kości 4 m wraz z piłkochwytem oraz boisko 
wielofunkcyjne przeznaczone do piłki koszy-
kowej i piłki siatkowej z nawierzchnią poliure-
tanową o wymiarach 19 x 32 m, ogrodzone do 
wysokości 4 m. 

Zespół boisk będzie oświetlony. Przy boiskach 
wykonane zostaną chodniki, wyremontowane 
zostaną schody terenowe oraz trybuny przy 
boisku do piłki nożnej.

Gmina planuje także adaptację pomieszczeń 
w budynku socjalnym na Stadionie Miejskim 
na potrzeby programu „Orlik 2012”- powstaną 
sanitariaty i szatnie ogólnodostępne, toaleta 
dla osób niepełnosprawnych, magazyn sprzętu 
oraz pokój sędziowski.

Umowa na pierwszą część dofi nansowania już 
do gminy wpłynęła, na drugą jeszcze czekamy. 
Po przekazaniu pełnej kwoty dofi nansowania 
ogłoszony zostanie przetarg na wyłonienie 
wykonawcy. Zakończenie budowy przewi-
dziane jest do listopada 2009 roku.

Iwona Gryska-Robaszkiewicz
inspektor ds. inwestycji

tel. 061 892 36 12
e-mail: i.robaszkiewicz@murowana-goslina.pl 

wprowadzająca zmianę do ww. decyzji. 
Nie wymagany był raport środowiskowy. 
Konieczne ponowne przeprowadzenie 
procedury OOŚ wg ustawy z dnia 3 paź-
dziernika 2008 r.

3. Po opracowaniu analizy wariantów zosta-
nie uchylona uzyskana decyzja, a następnie 
złożony nowy wniosek o wydanie decyzji 
o środowiskowych uwarunkowaniach.

4. Uzyskanie aktualnych pozwoleń wodno-
prawnych będzie możliwe po uzyskaniu 
nowej decyzji o środowiskowych uwarun-
kowaniach.

5. Przewidywany termin:
• decyzji środowiskowej- wrzesień 2009
• decyzji o pozwoleniu wodno-prawnym 

-październik-listopad 2009
• decyzja o zezwoleniu na realizację inwe-

stycji – marzec 2010.

Z poważaniem
Zastępca Dyrektora WZDW

Krzysztof Jóźwiak

regionalnych programów operacyjnych, a dnia 
15 listopada 2008 r. weszła w życie nowa 
Ustawa z dnia 3 października o udostępnieniu 
informacji o środowisku i jego ochronie, 
udziale społeczeństwa w ochronie środowiska 
oraz ocenach oddziaływania na środowisko, 
wprowadziła zmiany do specustawy, Prawa 
budowlanego oraz Prawa o ochronie środowi-
ska.

Dostosowanie dokumentacji projektowej do 
nowych przepisów spowodowało przesunię-
cie początku realizacji inwestycji w czasie oraz 
konieczność przeprowadzenia procedury 
postępowania OOŚ.

HORMONOGRAM DOKUMENTACJI 
PROJEKTOWEJ

Zgodnie z nowymi przepisami środowisko-
wymi

1. Dokumentacja projektowa-data odbioru 
dokumentacji zgodnie z umową 30.11.2007 r.

2. Decyzja środowiskowa z dnia 28.12.2007 
r. (wydana w starym trybie na podstawie  
Dz. U. z 2006 r. Nr 129 poz.902 ) oraz 
decyzja środowiskowa z dnia 19.06.2008 r. 
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Miejscowość Nazwa przystanku Strefa Dni robocze Soboty, niedziele, święta         
i w okresie 01.07 - 31.08

Murowana 
Goślina

ul. Generała Kutrzeby I 6:20 12:25 15:10 17:15 08:10 17:10

ul. Generała Kutrzeby (Szkoła) I 6:22 12:27 15:12 17:17 08:12 17:12

ul. Długa I 6:24 12:29 15:14 17:19 08:14 17:14

ul. Mściszewska (Gimnazjum nr 1) I 6:27 12:32 15:17 17:22 - -

ul. Poznańska I 6:29 12:34 15:19 17:24 08:18 17:18

ul. Rogozińska I 6:31 12:36 15:21 17:26 08:21 17:21

Białęgi Białęgi II 6:37 12:42 15:27 17:32 08:27 17:27

Białężyn Białężyn II 6:41 12:46 15:31 17:36 08:31 17:31

Nieszawa Nieszawa II 6:48 12:53 15:38 17:43 - -

Białężyn Białężyn - (Szkoła) II 6:53 12:58 15:43 17:48 - -

Uchorowo Uchorowo II 6:57 13:02 15:47 17:52 08:37 17:37

MUROWANA GOŚLINA   →   UCHOROWO390

Miejscowość Nazwa przystanku Strefa Dni robocze Soboty, niedziele, święta         
i w okresie 01.07 - 31.08

Uchorowo Uchorowo II 7:00 13:05 15:50 18:05 08:50 17:50

Białężyn Białężyn - (Szkoła) II 7:04 13:09 15:54 18:09 - -

Nieszawa Nieszawa II 7:09 13:14 15:59 18:14 - -

Białężyn Białężyn II 7:16 13:21 16:06 18:21 08:56 17:56

Białęgi Białęgi II 7:20 13:25 16:10 18:25 09:00 18:00

Murowana 
Goślina

ul. Rogozińska I 7:24 13:29 16:14 18:29 09:06 18:06

ul. Poznańska I 7:26 13:31 16:16 18:31 09:09 18:09

ul. Mściszewska (Gimnazjum nr 1) I 7:28 13:33 16:18 18:33 - -

ul. Długa I 7:31 13:36 16:21 18:36 09:13 18:13

ul. Generała Kutrzeby I 7:34 13:39 16:24 18:39 09:16 18:16

ul. Generała Kutrzeby (Szkoła) I 7:36 - - - - -

UCHOROWO   →   MUROWANA GOŚLINA390

Zmiana rozkładów jazdy komunikacji wewnątrzgminnej

Od marca br. weszły w życie nowe roz-
kłady jazdy komunikacji wewnątrz-
gminnej na liniach 390, 399 i 395. 

Zmiany godzin odjazdów autobusów zostały 
wprowadzone w związku ze zmianą rozkładu 
zajęć lekcyjnych w szkołach podstawowych 
oraz gimnazjalnych, a także w wyniku wnio-
sków zgłaszanych przez mieszkańców oraz 
obserwacji poczynionych przez pracowników 

od poniedziałku do piątku (za wyjątkiem 
okresu wakacyjnego – lipiec i sierpień) auto-
busy linii 390 będą także kursowały do Nie-
szawy.

Barbara Borejsza-Ida
podinspektor ds. ochrony środowiska 

i usług komunalnych
tel. 061 892 36 41

e-mail: srodowisko@murowana-goslina.pl 

magistratu i przewoźnika. Zmiany dotyczą 
przede wszystkim niektórych godzin odjaz-
dów jak i skrócenia czasu przejazdu autobu-
sów.

Największe zmiany nastąpiły na linii 390 na 
trasie Murowana Goślina – Uchorowo. Poza 
wyżej wymienionymi zmianami nastąpiła tu 
także zmiana trasy przejazdu. W dni robocze 

Zbiórka odpadów na terenie gminy

Przypominamy, że 27 marca br. odbę-
dzie się zbiórka odpadów wielkoga-
barytowych. 

Właściciel nieruchomości, z której mają być 
usunięte ww. odpady (łóżka, szafy, lodówki, 
pralki, telewizory, komputery, monitory) musi 
zgłosić taki zamiar telefonicznie 061 892 36 41, 
e-mailem: srodowisko@murowana-goslina.pl 
lub osobiście w siedzibie Urzędu, pokój 37. 
Zgłoszenia należy dokonać do 25 marca poda-
jąc rodzaj odpadu, adres oraz nazwisko odda-
jącego. Odpady zgłoszone do odebrania należy 
wystawić w dniu zbiórki (27.03) przed posesję 
do godziny 8:00.

Natomiast w dniach od 24 do 27 marca br. 
będą zbierane odpady niebezpieczne. 
Zbiórka odbędzie się na dotychczasowych 
zasadach. Wyjątek stanowi Rakownia, gdzie 
pojazd parkować będzie przy budynku remizy 

strażackiej. Baterie, akumulatory, świetlówki 
(jarzeniówki, żarówki kompaktowe), lekar-
stwa i opakowania po nich oraz opony należy 
dostarczyć do specjalnie oznakowanego 
pojazdu. Prosimy pamiętać, że zbiórka w 
danym miejscu trwa jedynie przez godzinę.

Jednocześnie przypominamy, że 27 marca br. 
na terenie miasta i gminy  odbędzie się zbiórka 
surowców wtórnych. Podany termin nie 
dotyczy jednak osób, które podpisały umowę 
na odbiór odpadów z fi rmą Remondis Sanitech 
Sp. z o.o., dla nich zbiórka zostanie zorganizo-
wana dnia 28 marca.

Barbara Borejsza-Ida
podinspektor ds. ochrony środowiska 

i usług komunalnych
tel. 061 892 36 41

e-mail: srodowisko@murowana-goslina.pl 

UTRZYMANIE ZIELENI 
NA TERENIE MIASTA

W lutym został rozstrzygnięty prze-
targ na świadczenie usług utrzymania 
zieleni miejskiej w okresie od marca 
do grudnia br. Najkorzystniejszą ofertę 
złożyła fi rma p. Kazimierza Bocheń-
skiego „BRACIA BOCHEŃSCY” 
z Murowanej Gośliny.

Barbara Borejsza-Ida
podinspektor ds. ochrony środowiska 

i usług komunalnych
tel. 061 892 36 41

e-mail: b.ida@murowana-goslina.pl
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Miejscowość Nazwa przystanku Strefa Dni robocze Soboty, niedziele, święta         
i w okresie 01.07 - 31.08

Długa Goślina Długa Goślina (Szkoła) II 7:10 13:25 15:45 17:45 08:40 18:40

Wojnowo Wojnowo II 7:15 13:30 15:50 17:50 08:45 18:45

Trojanowo Trojanowo II 7:20 13:35 15:55 17:55 08:50 18:50

Murowana 
Goślina

ul. Rogozińska I 7:24 13:39 15:59 17:59 08:54 19:54

ul. Poznańska I 7:26 13:41 16:01 18:01 08:56 19:56

ul. Mściszewska (Gimnazjum nr 1) I 7:28 13:43 16:03 18:03 - -

ul. Długa I 7:31 13:46 16:06 18:06 09:00 19:00

ul. Generała Kutrzeby I 7:34 13:49 16:09 18:09 09:03 19:03

ul. Generała Kutrzeby (Szkoła) I 7:36 - - - - -

DŁUGA GOŚLINA   →   MUROWANA GOŚLINA   399

Miejscowość Nazwa przystanku Strefa Dni robocze Soboty, niedziele, święta         
i w okresie 01.07 - 31.08

Murowana 
Goślina

ul. Generała Kutrzeby I 6:40 12:50 15:15 17:10 08:00 18:10

ul. Generała Kutrzeby (Szkoła) I 6:42 12:52 15:17 17:12 08:02 18:12

ul. Długa I 6:44 12:54 15:19 17:14 08:04 18:14

ul. Mściszewska (Gimnazjum nr 1) I 6:47 12:57 15:22 17:17 - -

ul. Poznańska I 6:49 12:59 15:24 17:19 08:08 18:18

ul. Rogozińska I 6:51 13:01 15:26 17:21 08:10 18:20

Trojanowo Trojanowo II 6:55 13:05 15:30 17:25 08:14 18:24

Wojnowo Wojnowo II 7:00 13:10 15:35 17:30 08:19 18:29

Długa Goślina Długa Goślina (Szkoła) II 7:05 13:15 15:40 17:35 08:24 18:34

MUROWANA GOŚLINA   →   DŁUGA GOŚLINA399

Miejscowość Nazwa przystanku Strefa Dni robocze Soboty,            
niedziele, święta         

Dni robocze                
w okresie 01.07 - 31.08

Murowana 
Goślina

ul. Generała Kutrzeby I 6:30 13:50 15:00 9:25 17.30 9:25 13:10 17.30

ul. Generała Kutrzeby (Szkoła) I 6:32 13:52 15:02 9:27 17:32 9:27 13:12 17:32

ul. Długa I 6:34 13:54 15:04 9:29 17:34 9:29 13:14 17:34

ul. Poznańska I 6:38 13:58 15:08 9:33 17:38 9:33 13:18 17:38

ul. Gnieźnieńska I 6:40 14:00 15:10 9:35 17:40 9:35 13:20 17:40

Rakownia Rakownia I II 6:44 14:04 15:14 9:39 17:44 9:39 13:24 17:44

Rakownia II II 6:46 14:06 15:16 9:41 17:46 9:41 13:26 17:46

Kamińsko Kamińsko - I - kąpielisko II 6:49 14:09 15:19 9:44 17:49 9:44 13:29 17:49

Kamińsko - II - “Dwa Stawy” II 6:51 14:11 15:21 9:46 17:51 9:46 13:31 17:51

Kamińsko - III - Świetlica II 6:53 14:13 15:23 9:48 17:53 9:48 13:33 17:53

Kamińsko - IV - Okoniec II 6:55 14:15 15:25 9:50 17:55 9:50 13:35 17:55

Pławno Pławno II 6:57 14:17 15:27 9:52 17:57 9:52 13:37 17:57

MUROWANA GOŚLINA   →   PŁAWNO395

Miejscowość Nazwa przystanku Strefa Dni robocze Soboty,            
niedziele, święta         

Dni robocze                
w okresie 01.07 - 31.08

Pławno Pławno II 7:05 14:30 16:10 10:20 18:20 10:20 14:00 18:20

Kamińsko Kamińsko - IV - Okoniec II 7:07 14:32 16:12 10:22 18:22 10:22 14:02 18:22

Kamińsko - III - Świetlica II 7:09 14:34 16:14 10:24 18:24 10:24 14:04 18:24

Kamińsko - II - “Dwa Stawy” II 7:11 14:36 16:16 10:26 18:26 10:26 14:06 18:26

Kamińsko - I - kąpielisko II 7:13 14:38 16:18 10:28 18:28 10:28 14:08 18:28

Rakownia Rakownia II II 7:16 14:41 16:21 10:31 18:31 10:31 14:11 18:31

Rakownia I II 7:18 14:43 16:23 10:33 18:33 10:33 14:13 18:33

Murowana 
Goślina

ul. Gnieźnieńska I 7:20 14:45 16:25 10:35 18:35 10:35 14:15 18:35

ul. Poznańska I 7:24 14:49 16:29 10:39 18:39 10:39 14:19 18:39

ul. Długa I 7:28 14:53 16:33 10:43 18:43 10:43 14:23 18:43

ul. Generała Kutrzeby I 7:30 14:55 16:35 10:45 18:45 10:45 14:25 18:45

ul. Generała Kutrzeby (Szkoła) I 7:32 - - - - - - -

PŁAWNO   →   MUROWANA GOŚLINA395
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Zmiany kadrowe w Straży Miejskiej 

Z dniem 1 marca po zakończeniu 3-mie-
sięcznego okresu wypowiedzenia pod-
jęło pracę w naszej jednostce dwoje 

funkcjonariuszy „pozyskanych” z poznańskiej 
Straży Miejskiej. Są to: Anna Pacholska - miesz-
kanka Annowa k/Owińsk oraz Mariusz 
Andrzejewski ze Skoków.

Niestety w dwóch kolejnych konkursach na 
Strażnika Miejskiego nie wystartowali miesz-
kańcy naszej gminy.

Tym samym Straż Miejska osiągnęła założony 
przez władze gminy stan osobowy 1+6 
(Komendant + 6 Strażników). 

Jakie z takiego stanu rzeczy płyną  korzyści dla 
mieszkańców?

• dwuzmianowa służba w dni powszednie, 
w godzinach 6.00 - 22.00,

• służba w nocy (20 - 4) w weekendy,
• służba w godzinach 6 - 14 w większość 

sobót w miesiącu,
• utworzenie dwuosobowej sekcji fotora-

daru w osobach strażników: Sławomira 
Malca i Bartłomieja Kucharskiego,

• odtworzenie funkcji strażników rejono-
wych (zawieszonych z powodów braków 
i zmian kadrowych),

• odtworzenie zespołów złożonych z Poli-
cjanta-Dzielnicowego i Strażnika Rejono-
wego,

• w razie potrzeby służby nocne samodziel-
nie lub z Policjantem także w dni powsze-
dnie,

• powiększy się zdecydowanie dostępność 
Strażników na potrzeby mieszkańców, 
przez co zwiększy się ilość realizowanych 
interwencji. 

Przez pierwszy miesiąc nowo zatrudnieni 
Strażnicy będą zapoznawać się z gminą pełniąc 
służbę wraz z doświadczonymi i znającymi 
teren kolegami. Od kwietnia przystąpimy do 
realizacji w pełni powyższych założeń. 

Piotr Kubczak 
Komendant Straży Miejskiej

BEZPIECZEŃST WO
Przygotowanie: STRONĘ REDAGUJE KOMENDANT SM PIOTR KUBCZAK, tel. 061 812 20 10, 502 514 212, e-mail: p.kubczak@murowana-goslina.pl

I N F O R M A C J E  -  R E L A C J E  -  K O M U N I K A T Y

Usuwanie auto-wraków 

Zgodnie z prawem o ruchu drogowym, 
właściciel pojazdu zaparkowanego 
w obrębie drogi publicznej i strefy 

zamieszkania ma obowiązek utrzymywać 
swoje auto w stanie wskazującym na to, że 
pojazd jest używany. W przeciwnym przy-
padku na podstawie art. 50a prawa o ruchu 
drogowym Straż Miejska lub Policja ma prawo 
taki pojazd odholować i umieścić na parkingu 
depozytowym. 

Oczywiście powyższe czynności są wykony-
wane na koszt właściciela. Choć przepis uza-
leżnia decyzję o odholowaniu pojazdu wyłącz-
nie od jego stanu - aby uniknąć sytuacji, że 
odholujemy pojazd kogoś, kto wyjechał na 
dłuższy urlop i pozostawił auto na parkingu, 

dokumentujemy jego stan przez dłuższy czas, 
a następnie wysyłamy wezwanie z pouczeniem 
namawiające do dobrowolnego usunięcia 
pojazdu. 

Nie ma przepisów, które określałyby czas, jaki 
samochód może być zaparkowany i nieuży-
wany, czyli może parkować dowolnie długo - 
pod warunkiem, że właściciel o niego dba 
i opłaca  składkę OC. Od początku roku straż-
nicy doprowadzili do usunięcia 4 takich wra-
ków z terenu os. Zielone Wzgórza (3 z ul. Dłu-
giej i 1 z ul. Krętej). Nie było dotychczas 
potrzeby ich odholowywania - bo właściciele 
zrobili to sami.

Piotr Kubczak 
Komendant Straży Miejskiej

Nieprawidłowe parkowanie raz jeszcze

Minęło 6 miesięcy od chwili, gdy przy-
stąpiliśmy do restrykcyjnego egze-
kwowania przepisów dotyczących 

parkowania. Czas na podsumowanie. Do tej 
pory za nieprawidłowe parkowanie ukaraliśmy 
mandatami 160 kierowców, dwóch następnych 
zostało ukaranych przez sąd grodzki. Zdecy-
dowana większość (około 70%) to mieszkańcy 
naszej gminy. Czy jest poprawa? Oceńcie Pań-
stwo sami. W założeniu nasze działania miały 
na celu dotarcie do jak największej grupy 
mieszkańców - poprzez osoby, które zostały 
ukarane mandatem - i zakorzenienie w ich 
świadomości, że nieprawidłowe parkowanie 
się po prostu nie opłaca.

Jest jeszcze jeden problem związany z parko-

waniem, na który mało kto zwraca uwagę - 
postępująca dewastacja chodników przez 
samochody. Przykładem niech będzie chodnik 
pomiędzy sklepem z armaturą instalacyjną, 
a przystankiem autobusowym przy ul. Po-
znańskiej (skrzyżowanie z ul. Wojska Pol-
skiego). Chodnik jest pofalowany, brudny od 
oleju z nieszczelnych silników, do tego pozary-
wane krawężniki, zniszczony trawnik - jeszcze 
zanim zdążyła na nim wyrosnąć trawa. Czy 
kupując buty albo zawór do grzejnika trzeba 
podjechać samochodem pod drzwi sklepu? 
Wszak obok przy ul. Wojska Polskiego jest 
możliwość zaparkowania. 

Piotr Kubczak 
Komendant Straży Miejskiej

Fotoradar w 2008 r.

Straż Miejska dokonała zakończenia i pod-
sumowania wyników działania fotoradaru 
w 2008 r.

Fotoradar pracował w następujących miej-
scach:

• Murowana Goślina: ul. Mściszewska (przej-
ście dla pieszych przy G-1), ul. Gnieźnień-
ska, ul. Polna, ul. Poznańska (cmentarz 
i „Orlen”), ul. Raduszyńska, ul. Rogoziń-
ska/Polna, ul. Długa/Wiosenna, ul. Długa/
Malinowa, Nowy Rynek.

• Gmina: Przebędowo (DW 196 i 187), 
Łopuchowo - wieś, Łopuchowo, Rakow-
nia, Białężyn (szkoła), Uchorowo, Długa 
Goślina (szkoła), Boduszewo.

Biorąc pod uwagę statystykę zdarzeń, najbar-
dziej niebezpiecznym miejscem w gminie jest 
odcinek drogi DW 196 między Łopuchowem, 
a skrzyżowaniem z drogą prowadzącą do Tro-
janowa. Tam też dochodzi do „największych” 
przekroczeń prędkości. Rekord prędkości 
w obszarze zabudowanym przy ograniczeniu 
prędkości do 50km/h padł w Łopuchowie - 167 
km/h. 

W 2008 roku za przekroczenie prędkości 
strażnicy ukarali mandatami 470 kierowców 
na kwotę 103 050 zł i skierowali 109 wniosków 
o ukaranie do sądu grodzkiego.

Piotr Kubczak
Komendant Straży Miejskiej

WAŻNE TELEFONY, KONTAKTY:
Straż Miejska 
kom.: 0 500 12 49 40, tel.: 061 812 20 10

Policja kom.: 0 500 13 53 51, 
             tel.: 061 812 22 97

Pogotowie Ratunkowe tel.: 999

Straż Pożarna tel.: 998, 

OSP Murowana Goślina 
tel.: 061 812 23 98; 

Tadeusz Stencel pełnomocnik ds. bezpie-
czeństwa tel. kom: 502 51 42 27

Dzielnicowi
Rejon I: Starsza część Murowanej Gośliny 
(Osiedle Samorządowe nr 1, 2, 3, 4, 5, 6.)
Policjant st. post. Dariusz Sikora
kom. 0 500 135 351
Strażnik Miejski - wakat

Rejon II: os. Zielone Wzgórza (Osiedla Samo-
rządowe nr 7, 8, 9, 10, 11, 12)
Policjant sierżant Hubert ŻOŁDAK 
kom. 0 605 192 925
Strażnik Miejski - wakat

Rejon III: Tereny wiejskie gminy
Policjant sierż. Damian Futro 
kom. 0 500 135 351
Strażnik Miejski - wakat

Szczegółowy wykaz na stronie 
www.murowana-goslina.pl
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Opieka zdrowotna w Murowanej Goślinie

Lp. Nazwa apteki Adres Godziny pracy Telefon

1. „Pod Zegarem” ul. Poznańska 17
pn - pt  8.00-19.00

sobota  8.00-14.00
061 812 24 15

2. „Vita – Farm”
pl. Powstańców 
Wlkp. 19

pn - pt  8.00-19.00

sobota  8.00-14.00
061 811 30 05

3. „Szafi rowa” ul. Graszyńskiego 1
pn - pt  8.00-18.00

sobota  8.00-13.45
061 811 31 02

4.
„Zielone Wzgó-
rza”

Nowy Rynek 14
pn - pt  8.00-19.00

sobota  8.00-14.00
061 812 30 56

5. „Przyjazna” ul. Długa 25

pn - pt  8.30-20.30

sobota  8.00-16.00

niedziela  9.00-13.00

061 811 41 18

Wykaz aptek na terenie miasta i gminy

Lp. Nazwa Adres Godziny pracy Telefon

1.
Poradnia 

Internistyczna

ul. Dworcowa 10 pn - pt  8.00-18.00 061 812 21 71

ul. Kręta 58 pn - pt  8.00-18.00 061 812 29 31

2.
Poradnia 

Internistyczna

ul. Dworcowa 10 pn - pt  8.00-18.00 061 812 21 71

ul. Kręta 58 pn - pt  8.00-18.00 061 812 29 31

3.
Pielęgniarki środo-
wiskowo-rodzinne

ul. Kręta 58 pn - pt  8.00-18.00
061 812 21 71

061 812 29 31

4.
Pielęgniarki środo-
wiskowo-rodzinne

ul. Kręta 58 pn - pt  8.00-18.00
061 812 21 71

061 812 29 31

Pogotowie Ratunkowe  tel. 061 866 00 66
Wypadki drogowe  tel. 999

Przychodnia lekarza rodzinnego

Lp. Nazwa Adres Godziny pracy Telefon

1.
Gabinet 

Fizjoterapii
ul. Dworcowa 10

pn, czw,  pt  
8.00-13.00

wt, śr  8.00-16.00

(rejestracja 8.00-13.00)

061 812 21 71

2.
Laboratorium 

Analiz Medycznych

ul. Dworcowa 10 pn - pt  7.45-9.30 061 811 20 62

ul. Cegielskiego 7 pn - pt  7.45-9.30 061 811 20 62

3. Pracownia RTG ul. Dworcowa 10
pn, śr  9.00-14.00

czw  14.30-17.30
061 811 30 57

4. Pracownia USG ul. Dworcowa 10 pn  12.00-15.00 061 811 30 57

Inne podmioty świadczące usługi medyczne

Lp. Nazwa Adres Godziny pracy Telefon

1.
Barbara Małgo-
rzata Kozłowska

ul. Dworcowa 10

pn  13.00-19.00

śr  8.00-14.00

czw  13.30-18.00

sobota  8.00-14.00 
(sobota: po uzgodnie-
niu telefonicznym)

061 663 53 53

509 728 917

2. Krystyna Schwark ul. Dworcowa 10
pn  8.00-14.00

wt, pt  12.30-18.30
061 812 21 87

3. Joanna Turaczyk ul. Dworcowa 10
pn, śr  12.30-18.30
wt  8.00-11.00 
(protetyka)

061 663 53 03

4.
Beata Michalak-
Hełkowska

ul. Kręta 42

wt, czw, pt  
8.30-14.30

pn  12.00-18.00

śr  13.00-19.00

061 812 26 39

Poradnie stomatologiczne w Murowanej Goślinie

Lp.
Nazwa Adres Godziny 

pracy
Telefon

1. Chirurgia ogólna

NSZOZ 
MEDICUS

ul. Dworcowa 
10 

poniedziałek  
15.00-20.00
środa
8.30-1430

061 811 30 57

2.
Chirurgia 
urazowo-orto-
pedyczna

czwartek 
15.00-20.00

3. Dermatologia

wtorek  
13.30-20.00
piątek
12.00-18.30

4. Neurologia

wtorek  
8.00-12.00
piątek
12.30-16.00

5. Otolaryngologia

poniedziałek  
15.00-18.00
środa
8.00-13.00

6. Okulistyka pn, śr  
12.00-15.00

7. Urologia czwartek 
13.30-18.00

8.
Ginekologia
Położnictwo

poniedziałek  
8.00-12.30
wtorek
8.00-13.30

9.
Ginekologia
Położnictwo

NZOZ
EKMED
ul. Kręta 31

wtorek  
15.00-19.00
sobota  
8.00-10.00

061 812 26 27

10.
Ginekologia
Położnictwo

Przychodnia 
Lekarza 
Rodzinnego
ul. Kręta 58

wtorek  
14.00-17.00
piątek  
8.00-10.00

061 812 29 31

Poradnie specjalistyczne 

Doraźna pomoc stomatologiczna:

SPZOZ Centrum Klinik Stomatologicznych AM 
im. K. Marcinkowskiego

Poznań, ul. Bukowska 70
tel. 061 854 73 12 lub 061 854 73 13
codziennie w godz. od 19.00 do 7.00
oraz w soboty, niedziele i święta przez całą dobę

111 Szpital Wojskowy

Poznań, ul. Grunwaldzka 18
tel. 061 857 43 44
codziennie w godz. od 19.00 do 7.00
oraz w soboty i niedziele przez całą dobę
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Organizacje pożytku publicznego czekają na Twój 1%

Do końca kwietnia każdy podatnik ma 
obowiązek rozliczyć się z fi skusem. 
Przy tej okazji może również obliczyć 

tzw. 1% od dochodu i przekazać go na 
wybraną organizację pożytku publicznego 
(opp). Zachęcamy do tej formy wsparcia.

Jak przekazać 1%
Wystarczy wypełnić standardowy formularz 
rocznego zeznania podatkowego (PIT), 
a w nim rubrykę “Wniosek o przekazanie 1% 
podatku należnego na rzecz Organizacji 
Pożytku Publicznego”. Są to trzy pola, w które 
należy wpisać:

• pełną nazwę OPP,
• numer wpisu do KRS, 
• obliczoną równowartość 1% podatku 

należnego.
  
I to wszystko. Resztą zajmie się fi skus, który 
przekaże opp 1% Państwa podatku. 

UWAGA: Nowe formularze podatkowe 
(w części “Informacje uzupełniające” następu-
jącej zaraz po “Wniosku o przekazanie 1% 
podatku”) umożliwiają wyrażenie zgody na 
przekazanie opp przez fi skusa Państwa danych 
osobowych. Pozwalają również na przekaza-
nie danych ułatwiających kontakt np. adresu 

e-mailowego. Dotąd wpłaty dokonywane 
przez urzędy skarbowe były anonimowe 
i w postaci zbiorczej. Zachęcamy Państwa do 
skorzystania z nowych możliwości utrzymy-
wania kontaktu z opp. 

Status opp posiadają w naszej gminie:
1. Caritas Archidiecezji Gnieźnieńskiej – 

nr KRS 0000195886
2. Fundacja Edukacyjna im. Jana Pawła II 

w Murowanej Goślinie – nr KRS 
0000056937

3. Fundacja Hospicjum Onkologiczne 
św. Franciszka – nr KRS 0000018046

4. Fundacja „Pomoc Dzieciom Wiejskim” 
w Bliżycach – nr KRS 156982

5. Goślińskie Stowarzyszenie Przyjaciół Osób 
Niepełnosprawnych – nr KRS 0000140375

6. Stowarzyszenie Przyjaciół Rakowni - 
nr KRS 0000289111

7. Związek Harcerstwa Polskiego – Chorą-
giew Wielkopolska – nr KRS 0000266321

8. Związek Harcerstwa Rzeczypospolitej – 
nr KRS 0000057720 

Aby 1% podatku trafi ł do konkretnej drużyny 
czy szczepu, należy w rubryce “Inne informa-

cje, w tym ułatwiające kontakt z podatnikiem” 
wpisać odpowiedni KOD JEDNOSTKI oraz 
IMIĘ i NAZWISKO wpłacającego. 

Kody Drużyn:
1. WLP 123 - Gośliński Szczep ZHR “Wzgó-

rze”
2. WLP 021 - 1 Goślińska Gromada Zuchowa 

“Wesołe Wicherki”
3. WLP 076 - 1 Goślińska Gromada Zuchów 

“Orlęta”
4. WLP 016 - 1 Drużyna Harcerek “Wiatry” 

w Murowanej Goślinie
5. WLP 075 - 1 Drużyna Harcerzy “Las” 

w Murowanej Goślinie
6. WLP 141 - 1 Drużyna Wędrowniczek 

w Murowanej Goślinie.

Organizacje pp z terenu gminy, które nie 
zostały wyszczególnione w powyższym wyka-
zie, a chciałyby poinformować o możliwości 
przekazania 1% proszone są o kontakt.

Redakcja Biuletynu Samorządowego
tel. 061 811 88 48

e-mail: biuletyn@murowana-goslina.pl 

Murowana Goślina rowerową stolicą Wielkopolski???

6 marca br. w auli Gimnazjum nr 1 w Muro-
wanej Goślinie odbyła się niecodzienna 
impreza – Gala Rowerowa – chyba 

pierwsze tego typu przedsięwzięcie w Wiel-
kopolsce, inaugurujące rozpoczynający się 
właśnie sezon rowerowy. Gala miała zapre-
zentować planowane imprezy rowerowe - nie 
tylko na terenie naszej gminy, ale również te 
o zasięgu regionalnym i ogólnopolskim. Skie-
rowana była zarówno do pasjonatów dwóch 
kółek i potencjalnych uczestników rowero-
wych przedsięwzięć, jak również do władz 
gmin organizujących owe przedsięwzięcia na 
swoim terenie, dlatego wśród przybyłych gości 
byli: Andrzej Kaleniewicz – przedstawiciel 
Departamentu Sportu i Turystyki Urzędu 
Marszałkowskiego, Radna Powiatu Poznań-
skiego – Grażyna Głowacka, Mirosław Mękar-
ski – Wiceburmistrz Turku, Piotr Witkowski – 
Wiceburmistrz Chodzieży, przedstawiciele 
Wrześni, Złotowa. Gospodarz Gali Burmistrz 
Tomasz Łęcki zaapelował do zgromadzonych 
samorządowców o to, aby wspólnie stworzyć 
Unię Miast Rowerowych, czyli nieformalny 
związek miast, na terenie których odbywają 
się różnego rodzaju rowerowe imprezy. Temat 
kontynuowany był w kuluarach, po części ofi -
cjalnej spotkania. Miasta wyraziły chęć współ-
pracy.

Burmistrz zapoznał przybyłych z terminarzem 
imprez rowerowych, które odbędą się na tere-
nie gminy Murowana Goślina z MTB Maratho-
nem na czele. Grzegorz Golonko, współorga-
nizator MTB Marathonu, przedstawił również 
pozostałe imprezy rowerowe organizowane 
w ramach tegorocznego cyklu, zachęcając do 
uczestnictwa zarówno w goślińskim marato-
nie, który otwiera cykl, jak również w pozo-
stałych, odbywających się już w górskim tere-

nie. Piotr Kurek – dziennikarz Głosu Wielko-
polskiego oraz zapalony rowerzysta w jednym, 
zaprezentował z kolei historię maratonów 
w ramach Wielkopolskiej Ligi Masters.

Ważnym punktem Gali była prezentacja grupy 
rowerowej Aves Murowana Cykloza czyli dzie-
sięcioosobowego zespołu pasjonatów kolar-
stwa górskiego, mieszkańców naszej 
gminy, wielokrotnych uczestników 
maratonów rowerowych o różnym 
zasięgu, którzy będą od teraz ofi cjal-
nie występować w barwach Muro-
wanej Gośliny pod okiem menedżera 
i zarazem trenera Wojciecha Gogo-
lewskiego. Grupę tworzą: Maria 
i Roman Sokalscy, Zuza Madaj, Agata 
Madaj, Patrycja Petroczko, Piotr 
Konik, Paweł Madaj, Jacek Madaj, 
Piotr Kropiński oraz Dariusz 
Petroczko. Członkowie Aves Muro-
wana Cykloza wystąpili na scenie w 
nowych strojach kolarskich, ufundo-
wanych przez fi rmę Aves z Murowa-
nej Gośliny. Prezes fi rmy Aves Ryszard Osiadło 
- również fan dwóch kółek - osobiście życzył 
im powodzenia w kolejnych maratonach. 

Zgromadzeni obejrzeli również fi lmy: jeden 
będący krótkim przypomnieniem poprzednich 
maratonów w Murowanej Goślinie, drugi 
przedstawiający historię kolarstwa górskiego 
jako dyscypliny olimpĳ skiej. Była również nie-
spodzianka. Obecna na gali Weronika Rybar-
czyk, reprezentantka Polski w kolarstwie gór-
skim, obchodziła tego dnia 18 urodziny. Została 
wywołana na scenę, gdzie otrzymała kwiaty 
i tort ze swoim zdjęciem. Wszyscy odśpiewali 
„Sto lat”. Burmistrz Tomasz Łęcki życzył 
powodzenia na olimpiadzie w Londynie.

Po części ofi cjalnej przy poczęstunku była oka-
zja do nawiązania kontaktów pomiędzy rowe-
rzystami i samorządowcami. Jak na pasjona-
tów dwóch kółek przystało, rozmowy toczyły 
się przede wszystkim na tematy rowerowe. 
Wystrój auli tego dnia przypominał start mara-
tonu, a więc były dmuchane bramy, płotki 
i banery promujące Murowaną Goślinę. 

Rowery stają się coraz bardziej popularnym 
sportem. Również w Murowanej Goślinie roz-
rasta się grupa pasjonatów. Świadczy o tym 
z roku na rok rosnące zainteresowanie udzia-
łem Gośliniaków w MTB Maratonie oraz nowo 
powstała grupa rowerowa.

Zachęcamy do udziału w tegorocznym mara-
tonie - 19 kwietnia. Wzorem ubiegłego roku 
będziemy chcieli zrobić wspólne zdjęcie star-
tujących Gośliniaków. 

Roma Dukat
inspektor ds. komunikacji społecznej

tel. 061 811 88 48
e-mail: r.dukat@murowana-goslina.pl 

Nowo powstały team Aves Murowana Cykloza.



11
Biuletyn Samorządowy

Miasta i Gminy Murowana Goślina

KONKURS NA MISTRZA ORTOGRAFII
Zespół Szkół im. Gen. Dezyderego Chłapowskiego w Bolechowie organizuje Otwarty Międzygminny Konkurs Ortografi czny o tytuł Mistrza 
Ortografi i. W tym roku odbędzie się on 4 kwietnia o godzinie 10.00 w budynku szkoły przy ul. Obornickiej 1.
Patronat honorowy nad konkursem objęli: Tomasz Łęcki -  Burmistrz Miasta i Gminy Murowana Goślina, Mariusz Poznański – Wójt Gminy 
Czerwonak i Grzegorz Wojtera – Wójt Gminy Suchy Las. 
Wszystkie prace będą kodowane aż do  zakończenia konkursu i wyłonienia zwycięzcy, na którego czekają cenne nagrody.

Serdecznie zapraszamy wszystkich chętnych! 
Zespół Szkół w Bolechowie

tel. 061 812 60 40
e-mail: zsbolechowo@powiat.poznan.pl 

OGŁOSZENIE

Na podstawie art. 17 pkt 1 ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowa-
niu i zagospodarowaniu przestrzennym (Dz. U. z 2003 r. Nr 80, poz. 
717, z późniejsz. zmianami) zawiadamiam o podjęciu przez Radę Miej-
ską w Murowanej Goślinie uchwały nr XXII/211/2008 z dnia 27 paź-
dziernika 2008r. o przystąpieniu do sporządzenia miejscowego planu 
zagospodarowania przestrzennego w rejonie ulicy Gnieźnień-
skiej, którego granice określono na załączniku grafi cznym.

Zainteresowani mogą składać wnioski do wyżej wymienionego planu 
miejscowego. Wnioski należy składać na piśmie w Urzędzie Gminy 
Murowana Goślina, ul. Poznańska 18, 62-095 Murowana Goślina 
w terminie do dnia 10 kwietnia 2009 roku.

Wniosek powinien zawierać nazwisko, imię, nazwę i adres wniosko-
dawcy, przedmiot wniosku oraz oznaczenie nieruchomości, której 
dotyczy.

Uprzejmie informuję, że dnia 7 kwietnia 2009 o godzinie 17.00 w sali 
konferencyjnej nr 21 w budynku Urzędu Miasta i Gminy Murowana 
Goślina odbędą się konsultacje społeczne dotyczące sporządzania 
projektu miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego w re-
jonie ulicy Gnieźnieńskiej. Na spotkaniu przedstawiony zostanie pro-
jektant, zakres projektu planu oraz procedura formalno-prawna nie-
zbędna w procesie planistycznym. Można będzie także złożyć wnioski 
do projektu planu.

Murowana Goślina, dnia 16 marca 2009 r.

Magdalena Głowacka
Kierownik Biura Planowania Przestrzennego

tel. 061 892 36 20
e-mail: m.glowacka@murowana-goslina.pl

Na podstawie art. 17 pkt 1 ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowa-
niu i zagospodarowaniu przestrzennym (Dz. U. z 2003 r. Nr 80, poz. 
717, z późniejsz. zmianami) zawiadamiam o podjęciu przez Radę Miej-
ską w Murowanej Goślinie uchwały nr XIX/177/2008 z dnia 23 czerwca 
2008r. o przystąpieniu do sporządzenia miejscowego planu zago-
spodarowania przestrzennego wsi Kamińsko, którego granice 
określono na załączniku grafi cznym. 

Zainteresowani mogą składać wnioski do wyżej wymienionego planu 
miejscowego. Wnioski należy składać na piśmie w Urzędzie Gminy 
Murowana Goślina, ul. Poznańska 18, 62-095 Murowana Goślina 
w terminie do dnia 10 kwietnia 2009 roku.

Wniosek powinien zawierać nazwisko, imię, nazwę i adres wniosko-
dawcy, przedmiot wniosku oraz oznaczenie nieruchomości, której 
dotyczy.

Uprzejmie informuję, że dnia 26 marca 2009 o godzinie 17.00 w sali 
konferencyjnej nr 21 w budynku Urzędu Miasta i Gminy Murowana 
Goślina odbędą się konsultacje społeczne dotyczące sporządzania 
projektu miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego wsi 
Kamińsko. Na spotkaniu przedstawiony zostanie projektant, zakres 
projektu planu oraz procedura formalno-prawna niezbędna w proce-
sie planistycznym. Można będzie także złożyć wnioski do projektu 
planu.

Murowana Goślina, dnia 16 marca 2009 r.

Magdalena Głowacka
Kierownik Biura Planowania Przestrzennego

tel. 061 892 36 20
e-mail: m.glowacka@murowana-goslina.pl

o przystąpieniu do sporządzenia 
miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego

W REJONIE ULICY GNIEŹNIEŃSKIEJ

o przystąpieniu do sporządzenia 
miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego

WSI KAMIŃSKO
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Urząd Miasta i Gminy Murowana Goślina
Godziny otwarcia Urzędu: 

Punkt Obsługi Interesanta, Kancelaria i Ewidencja Działalności 
Gospodarczej: 
poniedziałek - piątek 7.00 – 18.00

Ewidencja Ludności, Urząd Stanu Cywilnego oraz zgłaszanie  
zgonów:
poniedziałek 10.00 – 18.00, wtorek-piątek 10.00 – 17.00
przedłużone weekendy pod numerem: 504 285 650

Pozostałe Referaty i Biura: 
poniedziałek 10.00 – 18.00
wtorek-piątek 10.00 – 15.30 

Dyżur Burmistrza oraz Zastępcy Burmistrza:
poniedziałek 14.00 – 17.00
czwartek 10.00 - 11.00 

Adres: ul. Poznańska 18, 62 – 095 Murowana Goślina
e-mail: gmina@murowana-goslina.pl; www.murowana-goslina.pl
Telefony
Centrala: 061 892 36 00,      fax: 061 812 21 40

Referat Inwestycji, kierownik Ryszard Pomin..........................061 892 36 10
Referat Gospodarki Komunalnej i Ochrony Środowiska, 
kierownik Violetta Szałata.........................................................061 892 36 40
Utrzymanie dróg i infrastruktura drogowa, Arkadiusz Krociak..061 892 36 42
Tel. alarmowy - Kanalizacja deszczowa, drogi i oświetlenie.......0 510 25 13 79
Rolnictwo, leśnictwo i melioracje, Małgorzata Śliwa....................061 892 36 33
Dodatki mieszkaniowe, Lucyna Kasprzak................................061 892 11 93
Referat Gospodarki Nieruchomościami, 
kierownik Jadwiga Kubińska.....................................................061 892 36 30
Referat Podatków i Opłat Lokalnych, kierownik Bożena Patan...061 892 36 75 
Urząd Stanu Cywilnego, Dowody Osobiste, Ewidencja Ludności, 
kierownik Aleksandra Pilarczyk.................................................061 892 36 55
Referat Organizacyjny i Spraw Obywatelskich,
kierownik Ewa Leitgeber...........................................................061 892 36 50
Biuro Rady Miejskiej, Piotr Hildebrandt...................................061 892 36 54
Obsługa inwestorów, Barbara Florys - Kuchnowska..................061 892 36 65
Zarządzanie Kryzysowe.............................................................0 722 323 318
Turystyka, promocja, obszary wiejskie, Arkadiusz Bednarek.....061 811 88 48
Komunikacja Społeczna, Osiedla Samorządowe, Roma Dukat.......061 811 88 48 
Straż Miejska..................................kom.: 0 500 12 49 40, tel.: 061 812 20 10
Policja..............................................kom.: 0 500 13 53 51, tel.: 061 812 22 97
Pogotowie Ratunkowe.................................................................................999
Pogotowie Energetyczne...........................................................061 423 91 11
Wodociągi i kanalizacja sanitarna (całą dobę).............061 812 20 40 lub 994
Wodociągi i kanalizacja sanitarna (700 - 2200)............................061 835 90 66

Burmistrz Tomasz Łęcki............................................................061 892 36 05
Zastępca Burmistrza Marcin Buliński.......................................061 892 36 06
Skarbnik Romana Dudek...........................................................061 892 36 07
Sekretarz Maciej Kaczmarek.....................................................061 892 36 08 

OŚW I ATA
Przygotowanie: TERESA DUTKIEWICZ, PLACÓWKI EDUKACYJNE GMINY

I N F O R M A C J E  -  R E L A C J E  -  K O M U N I K A T Y 

Kiermasz         
wielkanocny

W dniach od 30.03.2009 roku do 
03.04.2009 roku przy współudziale 
Ośrodka Pomocy Społecznej oraz 

Miejsko-Gminnego Ośrodka Kultury i Rekrea-
cji w Murowanej Goślinie odbędzie się Kier-
masz Wielkanocny, promujący twórczość 
dzieci z Klubu Młodzieżowego na Zielonych 
Wzgórzach. W trakcie jego przebiegu zostaną 
zaprezentowane ozdoby świąteczne własno-
ręcznie wykonane przez młodzież takie jak: 
obrazy świąteczne, pisanki, zegary, kartki 
wielkanocne a także ozdobne wazony. Kier-
masz Wielkanocny organizowany jest przede 
wszystkim z myślą o dzieciach, celem zapre-
zentowania oraz promowania efektów ich 
twórczości, a także przypomnienia i utrwale-
nia tradycji i zwyczajów związanych z świę-
tami wielkanocnymi w nas wszystkich.

Kiermasz zostanie zorganizowany w siedzibie 
Miejsko-Gminnego Ośrodka Kultury i Rekrea-
cji przy ul. Poznańskiej 16.  Natomiast sprze-
daż prac odbędzie się w dniu 03.04.2009 roku, 
między godz. 13.00 a 18.00. Dochód ze sprze-
daży prac świątecznych zostanie przekazany 
na działalność klubów młodzieżowych na tere-
nie Gminy Murowana Goślina.

Agnieszka Statucka 
Wychowawca Klubu Młodzieżowego 

tel. 061 663 50 88
e-mail: murowanagoslina.sr@op.pl 

VII Konkurs Języków Obcych              
dla Gimnazjalistów

W dniu 6 lutego 2009 r. uczniowie i na-
uczyciele z Zespołu Szkół im. Gen. 
Dezyderego Chłapowskiego w Bole-

chowie gościli uczniów i nauczycieli z gimna-
zjów z Czerwonaka, Koziegłów i Murowanej 
Gośliny na cyklicznym konkursie sprawdzają-
cym znajomość wiedzy gramatycznej i leksy-
kalnej z języka angielskiego i niemieckiego 
oraz wiedzy o krajach z ww. obszarów języko-
wych. 

Pierwszą część konkursu stanowił test leksy-
kalno-gramatyczny z wybranego języka 
obcego, na którego napisanie uczniowie mieli 
45 minut czasu. Do fi nału zakwalifi kowały się 
po trzy osoby z najlepszymi wynikami z języka 
angielskiego i niemieckiego. 

W fi nale uczniowie odpowiadali na wyloso-
wane pytania z dziedziny kultury, literatury, 
geografi i, sportu i polityki poszczególnych kra-
jów. Publiczność żywo reagowała na rywaliza-
cję fi nalistów. Szczególnie emocjonująca była 
runda dodatkowych pytań w części niemie-
ckiej, podczas której uczennice przez długi 
czas zdobywały tę samą liczbę punktów.

Wręczenie nagród ufundowanych przez Radę 
Rodziców przy Zespole Szkół w Bolechowie 
było bardzo miłym akcentem. W części języka 
angielskiego VII Konkursu Języków Obcych dla 

Gimnazjalistów I miejsce zajął Jędrzej Siarkow-
ski z Gimnazjum w Koziegłowach, II miejsce 
Kacper Bernat z Gimnazjum nr 2 im. Jana 
Kochanowskiego w Murowanej Goślinie 
i III miejsce Dawid Makowski z Gimnazjum 
w Koziegłowach. 

W części języka niemieckiego I miejsce zdo-
była Joanna Duhr z Gimnazjum nr 1 im. Hipo-
lita Cegielskiego w Murowanej Goślinie, II 
miejsce Daria Jaroszek z Gimnazjum nr 2 im. 
Jana Kochanowskiego w Murowanej Goślinie i 
III miejsce Dorota Wojnowicz z Gimnazjum w 
Koziegłowach.

Zespół Szkół w Bolechowie
tel. 061 12 60 40

e-mail: zsbolechowo@powiat.poznan.pl 


